CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 – 18150-000 – Ibiúna – SP. – Fone/Fax: (15) 3241-1266
ibiuna.sp.leg.br - e-mail: michelle@camaraibiuna.sp.gov.br

 DISPENSA Nº000019/25 - LEI Nº 14.133

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

 A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, em conformidade com o Art. 75,
inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende
realizar uma aquisição de gêneros alimentícios para os seguintes itens:

Item Descrição do Produto Qte Unid.  Valor

1 Café em Grão
Tipo: Arábica, Robusta ou Blend (combinação de ambos)
Torragem: Média ou escura, ideal para extração em alta
pressão
Moagem: Realizada na hora, preservando os óleos
essenciais do café
Embalagem: Sacos de 1kg com válvula desgaseificadora
Indicação: Máquinas com moinho embutido.

6 Unid

2 Leite em Pó ou Creme Lácteo
Compostos Lácteos: Mistura de leite com gordura vegetal ou
maltodextrina, com boa solubilidade e custo-benefício;
Solubilidade: Deve ser instantânea, evitando entupimentos
nos dutos da máquina
Textura: Cremosa, sem resíduos. Embalagem de 1kg
Uso: Essencial para cappuccino, café com leite, mocaccino,
entre outros.

40 Peça

3 Achocolatado em Pó
Teor de Cacau: Variação entre 8% a 15%;
Açúcares: Já vem adoçado, com equilíbrio entre dulçor e
sabor do chocolate.
Textura: Deve dissolver completamente em água quente,
sem formar grumos. Embalagem de 1kg
Uso: Para preparo de chocolate quente puro ou misturado
com café (mocaccino).

100 Jogo

4 Capuccino
Produto em pó, solúvel, pronto para preparo instantâneo
A versão light possui redução de calorias e teor de açúcares,
mantendo sabor e cremosidade.
Embalagem: Potes ou pacotes de 1kg, lacrados e
herméticos;

5 Serv

5 Café em pó
Torrado e moído, 100% arábica, certificado de pureza e
qualidade Superior ABIC, torra média, moagem fina,
Embalagem a vácuo ou almofada de 500g.
(Marca referência: Café Estrada Real)

2 Caixa

Os interessados poderão apresentar propostas de preços no prazo de 3 (três) dias

úteis a contar desta publicação. A Administração selecionará a proposta mais vantajosa.

Limite para apresentação da Posposta de Preços: 16/05/2025.

Local de Entrega das Propostas:
 A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras da Câmara Municipal
da Estância Turística de Ibiúna, à Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314, Jd. Vergel de
Una. Ibiúna/SP - CEP 18150-000, no horário das 8h às 17h, em dias úteis ou pelo e-mail
michelle@ibiuna.sp.leg.br até a data limite.

mailto:ibiuna.sp.leg.br
mailto:michelle@camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:michelle@ibiuna.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 – 18150-000 – Ibiúna – SP. – Fone/Fax: (15) 3241-1266
ibiuna.sp.leg.br - e-mail: michelle@camaraibiuna.sp.gov.br

 Informações Adicionais:

 Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no setor de Compras da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, à Rua Maurício Barbosa Tavares Elias,
314, Jd. Vergel de Una. Ibiúna/SP - CEP 18150-000, no horário das 8h às 16h, em dias úteis
ou pelo e-mail michelle@ibiuna.sp.leg.br.

13 de maio de 2025

mailto:ibiuna.sp.leg.br
mailto:michelle@camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:michelle@ibiuna.sp.leg.br